CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 3836/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem respeitosamente requerer ouvido o Plenário na forma
regimental,  o  envio  de  ofício  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho
Fernandes, extensivo às  Secretarias Competentes, solicitando antecipação da terceira dose, para
idosos, de 6 (seis) meses para 4 (quatro) meses. Araguari já tem aproximadamente 80% (oitenta por
cento) da população imunizada, e diminuir o tempo para a dose de reforço em idosos, diminui a
chance de complicações pela variante que está predominante, a variante Delta.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões,  em  16  de
Novembro de 2021.

Paulo César  Pereira
Vereador – Proponente

APROVADO____15____votos
REPROVADO ___-__ votos
DEFERIDO (   -  )
Sala das sessões, em 16/11/2021

		2021-11-19T09:53:15-0300

		2021-11-19T09:53:22-0300

		2021-11-19T09:53:29-0300